
 

 
   

 

 

 

 

  ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024  

 

 2 

   

 OBSAH 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO         3 

CENA VODY V ROCE 2025        4 

OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍMI AKTIVY AKCIONÁŘŮ     5 

ESG VE VODÁRENSTVÍ        5 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY        6 

NADAČNÍ FOND SEVEROČESKÁ VODA      7 

VAŠE KONTAKTY V SVS        8 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

jakmile skončí podzimní aktivy akcionářů, přibližuje se adventní a vánoční čas. Doba, kdy se sluší 

jak bilancovat, tak plánovat. Zatím jen předběžně, protože opravdová bilance patří do výroční zprávy  

a plánované investice chceme představit krátce po Novém roce. Ale i tak je možné říci, že v roce 2024 se 

dařilo plnit to, co jsme si na jeho začátku předsevzali a že toto úsilí potrvá i v roce příštím. 

Sluší se také poděkovat. Vám, akcionářům, za vaši aktivitu a podporu. Za vaše podněty a spolupráci, 

bez které by to nešlo. Díky patří také všem zaměstnancům SVS a celé skupiny Severočeská voda za jejich 

elán, profesionalitu a energii, kterou do své každodenní práce vkládají.  

Ohlédnutí za posledními událostmi tohoto roku a malou ochutnávku novinek pro rok 2025 najdete 

v letošním posledním čísle tohoto zpravodaje. Zvlášť chceme upozornit na sice obligátní, ale vždy aktuální 

a velmi praktickou část s názvem Vaše kontakty v SVS. Lidé v nich uvedení jsou vám k dispozici a rádi vám 

pomohou se všemi částmi vaší vodárenské agendy. 

Chceme vám popřát klidnou dobu adventní, radostné Vánoce a vše dobré v roce 2025, kdy se 

s vámi těšíme osobně na viděnou. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 
 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024  

 

 4 

 CENA VODY V ROCE 2025 
Prostředky získané z vodného a stočného tvoří zdroje pro neustálou obnovu 

a modernizaci vodohospodářské infrastruktury, která je v působnosti 

Severočeské vodárenské společnosti na severu Čech největší v celé České 

republice. Přestože náklady na suroviny, stavební materiál, práce  

a technologie neustále rostou, tak se příští rok cena vodného  

a stočného zvýší jen o pět procent. 

 

 

 Za dodání 1000 litrů pitné vody a odvedení a vyčištění stejného množství vody odpadní zaplatí obyvatelé 

severočeského regionu 149,89 Kč. Z této částky vodohospodáři státu odvedou 33 korun a 63 korun 

investují zpět do vodárenské infrastruktury ve formě obnovy majetku a potřebných oprav. 

„V této ceně je obsaženo jednak vyrobení a přivedení pitné vody do domácností, provozoven, podniků, škol 

a podobně, ale také odvedení a vyčištění vody odpadní. A pochopitelně mnoho dalších služeb – zejména 

garance toho, že pracovníci skupiny Severočeská voda jsou připraveni dělat vše pro to, aby pro naše 

odběratele zajistili bezproblémové zásobování kvalitní pitnou vodou“, vysvětluje generální ředitel SVS 

Bronislav Špičák. 

Cena vodného a stočného také respektuje hranici tzv. sociální únosnosti, tedy nepřevyšuje dvě procenta 

hrubého příjmu domácnosti v daném regionu. „Průměrná severočeská rodina si tak oproti roku 2024 

připlatí jen asi 43 korun měsíčně“, dodává mluvčí SVS Mario Böhme. 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024  

 

 5 

 OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍMI AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 

Tradiční podzimní setkání vedení SVS a jejích akcionářů 

proběhla na šesti místech a letos s rekordní účastí. 

Přivítali jsme celkem 196 ze 458 akcionářů, což 

znamená 43% účast. To je nesmírně povzbuzující  

a ukazuje to váš zájem o vodárenství a také užitečnost 

těchto setkání, kde lze osobně probrat nejednu 

záležitost, která vám leží na srdci. 

Na letošních podzimních aktivech měli akcionáři možnost seznámit se s postupem příprav 

Podnikatelského plánu skupiny Severočeská voda na roky 2026-2030, dozvěděli se detaily o kalkulaci cen 

vodného a stočného a informace o připravovaném novém webu skupiny a všech společností. Zazněly také 

prezentace na téma Udržitelnost nebo Vyhodnocování volných kapacit na VH objektech zejména na 

čistírnách odpadních vod. 

Prezentace z aktivů a další materiály najdete na webu SVS v neveřejné sekci Pro akcionáře ZDE. 

 

 ESG NEBOLI UDRŽITELNÉ VODÁRENSTVÍ 
 
 

 Vstupujeme do etapy, kdy zachování a udržitelné 

využívání vodních zdrojů je více než kdy dříve prioritou  

a nezbytností pro budoucnost naší planety. Společnosti 

podnikající ve vodohospodářství mají klíčovou roli při 

zajištění životně důležitého zdroje vody pro současné  

i budoucí generace.  

 

Udržitelnost se pro nás stala přirozenou součástí života firmy. Zkratka ESG, tedy environmentální, sociální 

a správní kritéria, pro nás nejsou strašákem, ale příležitostí uspořádat a srozumitelně mluvit o tom, co už 

děláme. Abychom se skutečně přizpůsobili moderním principům udržitelné ekonomiky, museli jsme 

především změnit naše myšlení. Posuzujeme ji při všech rozhodnutích ve firmě, ať už to jsou investice, 

inovace nebo péče o zaměstnance. Dřívější přístup „vyrobit, použít a vyhodit“ u nás rozhodně neplatí.  

Naše společnost si vzala za své zajistit, aby i budoucí generace měly přístup k čisté a bezpečné vodě. To 

vyžaduje komplexní přístup a spolupráci napříč všemi firmami ve skupině. Od ochrany zdrojů vody, úpravu 

pitné vody, až po zpracování odpadních vod. 

https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/aktivy-akcionaru/


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024  

 

 6 

 

To se odráží v praktických krocích, které chceme postupně představovat na novém webu, kde najdete 

také sekci Udržitelnost, v níž jsou k dispozici jak klíčové dokumenty (Politika, Etický kodex), tak shrnutí 

nejdůležitějších zásad, ale i konkrétní aktivity v oblasti moderních technologií, energetiky, sociálního 

programu a transparentní správy skupiny a jednotlivých společností.  

Generální ředitel SVS Bronislav Špičák doplňuje: „Pro naši společnost je klíčové, aby veškeré naše aktivity, 

ať už se jedná o činnost celé skupiny nebo jednotlivých zaměstnanců, byly zaměřeny na minimalizaci 

negativních dopadů na životní prostředí. Koneckonců je to princip naší činnosti: bereme z přírody to 

nejcennější – vodu – tu upravíme a dodáme našim zákazníkům a vyčištěnou vodu vracíme zpět přírodě. 

Odpovědné využívání přírodních zdrojů je pro nás opravdu zásadní věc.“ 

 

 NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY SKUPINY A SPOLEČNOSTÍ 
 

 V polovině ledna 2025 dojde ve webové 

prezentaci severočeského vodárenství k zásadní 

změně. Všechny stránky společností skupiny 

Severočeská voda budou integrovány pod 

společnou hlavičkou v prostředí, které umožní 

snadnou a přehlednou orientaci a jednodušší 

hledání informací o vodárenství. 
 

Redesign stránek do moderní podoby umožnil lepší rozvržení informací, jejich vzájemnou provázanost  

a zvýraznění důležitých a často vyhledávaných témat. Cílem bylo také shrnout fakta o severočeském 

vodárenství, skupině a společnostech na jedno místo a lépe tak zacílit na skupiny, kterým jsou stránky 

určeny. Třeba SVS na akcionáře, SčVK na zákazníky a SčS na popis jednotlivých vodárenských služeb. 

Orientaci zjednodušuje možnost rychlého přepínání mezi weby, společné kontaktní či kariérní stránky  

a nová grafika v mapových podkladech, kde lze snadno najít investiční akce, havárie a odstávky, náhradní 

zásobování, či laboratoře a zákaznická centra. 

Důležitou součástí stránek je sekce Udržitelnost, kam budou přibývat aktuality z oblasti ESG, která je pro 

skupinu jedním z nosných témat a ukazuje tak, že nejde jen o samoúčelný reporting, ale prezentaci 

reálných kroků, které v tomto směru severočeští vodohospodáři podnikají. 

 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024  

 

 7 

 NOVINKY Z NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA  

 

Také letošní rok potvrdil, že činnost našeho nadačního 

fondu má smysl, že pomáhá těm, kdo se starají o druhé; 

těm, kterým není lhostejná tvář severočeského regionu 

a jsou připraveni něco užitečného udělat. 
 

Programy Nadačního fondu severočeská voda pomáhají veřejnosti i zaměstnacům skupiny a jejich využívání se stále 

rozšiřuje. Ať už se jedná o tradiční akce, jichž je nadační fond partnerem prakticky od svého vzniku, nebo komunitní 

aktivity, kde je pomoc fondu hodně vidět. Také soutěže pro děti ve školních družinách si našly své pravidelné i nové 

zájemce a jejich popularita stále roste, zejména díky spolupráci s organizacemi jak je třeba Český rybářský svaz. 

V roce 2025 se připravují některé novinky, jež zpestří nabídku Nadačního fondu Severočeská voda a rozšíří cílové 

skupiny, pro které jsou programy fondu určeny. Jedná se zejména o školy, kdy program Bádání o vodě bude nadále 

pod hlavičkou nadačního fondu. Dále o novou pomůcku, která umožní mateřským školám rozšíření edukace 

v oblasti ochrany přírody a životního prostředí. 

V roce 2025 proběhne nejen tradiční soutěž pro školní družiny, ale připravuje se také akce spojená s návratem 

tradočních živočišných druhů do severočeské přírody, o které bude veřejnost včas informována. 

Jsme rádi, že ve svých obcích, na akcích a ve vámi zřizovaných institucích využíváte nabídku Nadačního fondu 

Severočeská voda. To svědčí o tom, že je stále více potřebný a že dotváří paletu činností, kterými vodohospodáři 

kultivují tvář našeho regionu. 

Všechny informace o programech a činnosti nadačního fondu, podmínky a formuláře jsou k dispozici na adrese 

www.nfsv.cz.  

 

 

 

http://www.nfsv.cz/


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024  

 

 8 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci 
valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů nebo stížností. 
 

PhDr. Martina Berková     
ředitelka Odboru KGŘ                     
Tel.: 417 808 520                           
E-mail: martina.berkova@svs.cz  
 
V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí (včetně projektu Bádání o vodě) 
je vám k dispozici útvar komunikace a PR: 
Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  
 
Agendu v oblasti Compliance (protikorupční systém řízení, GDPR, whistleblowing) zajišťuje: 
Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru compliance officera      

Tel.: 417 808 510                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz   
 
  
 

 
 
 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík     Ing. Lukáš Hartych  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie a plánování 
Tel.: 417 808 552     Tel.: 482 428 622 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: lukas.hartych@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 808 505 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:lukas.hartych@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2024  

 

 9 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 808 509      Tel.: 417 808 524 
E-mail: martin.matzek@svs.cz                  E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 808 525 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici: 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 808 517                                                Tel.: 417 808 518 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Pavel Eisenhammer 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 808 556 
E-mail: pavel.eisenhammer@svs.cz  

Technické záležitosti vyřizují: 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                          Pro okres Litoměřice 
Ing. Luděk Talpa                                              Ivan Malý 
Tel.: 417 808 559                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ludek.talpa@svs.cz                                E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

                      Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 808 528 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

                                             Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                   Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

                                                Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:pavel.eisenhammer@svs.cz
mailto:ludek.talpa@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

